[image: image1.png]

                                                                          ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__21.  11.2013 г.                                                                                  № 1503__

     г. Пошехонье

О внесении изменения в Административный регламент

предоставления  муниципальной   услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

                               В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 года «"Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" в целях дальнейшего совершенствования системы муниципального управления, протестом прокурора Пошехонского района от 05.11.2013 г. № 7-3-2013,   руководствуясь ст. 27    Устава  Пошехонского муниципального района

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. В Административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» утвержденный постановлением Администрации  Пошехонского муниципального района от 08 августа 2013  года № 968  «Об   утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»  внести следующее изменения и дополнения

-  п. 37 Административного регламента изложить  в новой редакции
«37 Документом, подтверждающим преимущественное право для детей граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работой по ликвидации  последствий  катастрофы на Чернобыльской АЭС и инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы, является справка о факте перенесенного заболевания.»
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на    начальника Управления образования Администрации муниципального  района  Сидельникову  М.Ю.
3. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Сельская новь».

Глава Пошехонского муниципального района                                                Н.Н. Белов